

Justitiedepartementet
Enheten för migrationsrätt
103 33 Stockholm

Remissyttrande över promemorian Genomförande av säsonganställningsdirektivet (Ds 2017:27)


Ju2017/05569/L7

Kronofogdemyndigheten begränsar sitt yttrande till förslaget om att Migrationsverket ska ges direktåtkomst till vissa uppgifter i utsöknings- och indrivningsdatabasen.

Kronofogdemyndigheten har i remissyttrandet den 17 februari 2017 avseende utredningen Stärkt ställning för arbetskraftinvandrare på arbetsmarknaden (SOU 2016:91) respektive den 18 april 2017 avseende promemorian Genomförande av ICT direktivet (Ds 2017:3) redogjort för sin inställning i frågan om Migrationsverkets direktåtkomst till uppgifter i utsöknings- och indrivningsdatabasen. Kronofogdemyndigheten har i yttrandena ifrågasatt om lösningen med direktåtkomst till uppgifter i databasen är den mest optimala och istället förordad alternativet att utlämnande sker på medium för automatiserad databehandling (elektroniskt utlämnande). Kronofogdemyndigheten vidhåller sin inställning i denna fråga framförallt eftersom elektroniskt utlämnande är mindre integritetskänsligt än direktåtkomst samt att det vid elektroniskt utlämnande endast är de uppgifter som faktiskt lämnas ut som blir allmän handling hos Migrationsverket, inte alla uppgifter i utsöknings- och indrivningsdatabasen. Dessutom behöver frågan om elektroniskt utlämnande, till skillnad från direktåtkomst, inte regleras i lag, se prop.2000/01:33 s.110 ff.

I lagrådsremissen Uppehålls- och arbetstillstånd för företagsintern förflyttning – genomförande av ICT-direktivet har regeringen förklarat att de förslag som fanns i promemorian Genomförande av ICT-direktivet (Ds 2017:3) gällande Migrationsverket direktåtkomst till uppgifter från bl.a. Kronofogdemyndigheten inte krävs för ett genomförande av direktivet. Denna bedömning torde vara giltig även avseende genomförandet av säsonganställningsdirektivet.

Detta yttrande har beslutats av undertecknad biträdande rikskronofogde efter föredragning av verksjuristen Patrik Berglund.



Cecilia Hegethorn Mogensen



Patrik Berglund